ПРОТОКОЛ
отчета мэра района
в Ульканском городском поселении

п.Улькан
КДЦ «Магистраль»                                                  		 19 апреля 2017 г.
                                                                                                      17.00 часов
Присутствовали:
Абраменко А.С. – мэр Казачинско-Ленского муниципального района;
Борисова С.В. – руководитель аппарата администрации района;
Тумакова Е.А. – заведующий отделом культуры;
Игнатко С.Д. – заведующий РОО;
Инговатых А.Е. – заведующий ОГБУЗ «Казачинско-Ленская РБ»;
Добрынина О.А. - директор ОГКУ «Управление социальной защиты населения по Казачинско-Ленскому району»;
Леляев С. – врио начальника полиции

1. Вступительное слово мэра Казачинско-Ленского района Абраменко А.С., представление присутствующих на отчете руководителей.

2. Отчет об итогах социально-экономического развития района в 2016году и перспективы дальнейшего развития (прилагается).

 3.Ответы на вопросы.
Куприянов А.А.
- На территории идут огромные заготовки леса, построены заводы, хватит ли запасов леса?
 Абраменко А.С.
- Объем заготовки не превышает плановой. Планирование объемов заготовки осуществляется на федеральном уровне, это лесгосфонд. Экономика района зависит от развития лесопромышленных предприятий, они занимаются не только заготовкой древесины, но и лесовосстановлением.
Куприянов А.А.
-В районе разрабатываются  два карьера, дороги разбивают тяжелые машины, кто осуществляет контроль?
Леляев С.В.
Дороги областного и местного значения. В случае выявления нарушения составляются административные протоколы. Собственник – дорожная служба, они имеют право закрывать дороги для проезда большегрузных машин.
Куприянов А.А.
-Работает ультрозвуковое оборудование?
Енговатых А.Е.
- Вы направили письменный запрос в адрес больницы и прокуратуры, в установленный законом срок получите ответ.
Русанова Е.П.
- Территоия  Ульканского поселения захламляется  предпринимателями-китайцами. Запросы направлены в прокуратуру и в Роспотребнадзор. Законна ли их деятельность?
Абраменко А.С.
-На последнем заседании КЧС вопрос был поднять главой Магистральниского СП и принято решение о создании комиссии по проверке деятельности таких предприятий.
- По захламлению необходимо обратиться в административную комиссию, она действует при администрации поселения, если согласно утвержденных правил благоустройства будут выявлены нарушения – будет наложен штраф.
Леляев С.В.
- По иностранным работникам (китайцам) проведена проверка миграционной службой - оформлены документы, они работают на законных основаниях.
Палкин С.В.
После введения в эксплуатацию полигона по ТБО, кто будет заниматься сбором, вывозом мусора. Для населения  цены увеличатся.
Абраменко А.С.
Должен быть единый оператор, по тарифам информации нет. Вопрос стоит на контроле. Как только будет информация, определен порядок до глав поселений  все будет доведено.
Русанова Е.П.
-Какие объекты соц сферы будут отремонтированы в п.Улькан в 2017 году?
Абраменко А.С.
Бассейн и крыша д/сада «Солнышко», крыша ресурсного центра.